
新型コロナ対策【ＳＴＥＰ３】 

２０２０年７月１６日(木)～ご利用方法の変更等のお知らせ 
 

新型コロナ対策【ＳＴＥＰ３】開始後、会員の皆様の利用状況や感染リスクを総合的に判断し、７月１６日(木)より

施設の一部利用方法を下記の通り変更させていただきます。 

 

記 

Ⅰ．【ＳＴＥＰ３】実施期間について 

    ２０２０年７月２日(木)～７月３１日(金) 
    ※期間は変更となる場合がございます。変更の場合はＨＰ・ＬＩＮＥにてお知らせします。 

  

 Ⅱ．７月１６日(木)からの営業に伴うご利用方法について 

 

①【継 続】施設営業時間 

◇平日（月・火・木・金） ※土・日祝の営業時間の変更はございません。 

 〈７/１６～ 営業時間〉 〈変更前〉 

チェックイン 9:30～ 変更なし 

デイタイムチェックアウト 17:30まで 変更なし 

最終入場 21:15まで(45分短縮) 22:00まで 

トレーニングジム 21:30まで(45分短縮) 22:15まで 

プール・スカッシュコート 21:30まで 変更なし 

チェックアウト 22:00まで(45分短縮) 22:45まで 

 

  ②【継 続】施設利用時のマスク着用および健康状態の確認と体温測定のお願い 

③【継 続】フロント「セルフチェックイン・アウト」方法（非接触） 

④【変 更】スタジオ・プールスケジュール【ＳＴＥＰ３】予約方法 

スタジオ・プールプログラムは「教室スケジュール ＳＴＥＰ３」の予約方法について、 

特定レッスンの参加予約における過大なご負担や混雑(３密含む)を避けるため、また会員間のトラブ

ルを防ぎ、教室参加について公平性を保つため裏面のスケジュール内、抽選マーク（抽）の付くレッ

スンにつきましては、抽選による予約方法へ変更させていただきます。 

【抽選予約方法】 

      ①レッスン開始「２０分前」よりフロント横にて抽選参加希望者は整列開始となります。 

      ②レッスン開始「１５分前」より抽選アプリにより参加者の決定をおこないます。 

      ③ご自身が引いた当選番号（１～１７）と同じ場所№の位置でご参加ください。 

 

⑤【継 続】ジムおよびプールにおけるマスク着用等のコロナ対策 

⑥【変 更】ロッカールーム、浴室シャワーブースご利用方法の変更 

    ①ロッカー使用可能台数の増設 

     ※ロッカー内混雑解消の為、サーキュレーター等設置による換気対策を実施いたします。 

     ※ご利用時は、他のお客様と間隔を空けてご利用ください。 

    ②浴室内シャワーブースの利用可能台数の増設 

     ※浴室内混雑解消の為、換気窓の常時開放による換気対策を実施いたします。 

     ※安全上の理由から、換気窓の操作や外に出る行為はご遠慮ください。 

以上 

引き続き皆様の健康増進を第一にスタッフ一同努めて参りますので、ご理解賜りますよう何卒宜しく

お願い申し上げます。 

京都テルサフィットネスクラブ 


